
令和４年１１月４日 

保護者の皆様へ 

 

青森県立七戸高等学校     

校長  森 田 勝 博   

 

学校評価に資するアンケートのお願い 

 

立冬の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、本校の教育活動に日頃からご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、今年度も３年次は進路決定、１・２年次は来年度の選択科目決定など今年度のま

とめをしつつ、来年度に向けた取り組みを行う時期となりました。 

つきましては、本校の学校運営や教育活動をより一層、改善、充実させるため、これま

での本校の活動につきまして保護者の皆さまのご意見を伺いたく、アンケートを実施する

ことといたしました。ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

（回答方法） 下記のいずれかの方法により回答してください。 

①別紙のアンケートの各項目について回答欄にご記入後、封筒に入れ、 

生徒を通じて担任へ提出してください。 

②パソコンからインターネットを通じて、ＵＲＬを入力し回答・送信し 

てください。 

ＵＲＬ： https://forms.gle/PKEqABZWsBmjQWjp9 

 

③携帯電話のカメラ機能を利用し、ＱＲコードを読み取り・回答・送信 

してください。 

  【ＱＲコード】 

 

  

 

 

        

（提出締切） 令和４年１１月１８日（金） 

 

 

 

 

 

担当 

青森県立七戸高等学校 

教務部 附田祐子 

    鍋倉哲章 

TEL：0176-62-4111 

FAX：0176-62-4112 



 

お子様の学年・組について、該当するものを○で囲んで下さい。

氏名 （記名は任意です）

（１）七戸高校の教育活動の現在の状況にあてはまると思われる番号に○をつけてください。

 　４＝よくできている 　３＝だいたいできている 　２＝あまりできていない 　１＝できていない　　　

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

(7)

(8)

(9)

(10)

(11)

(12)

（２）今後の七戸高校の教育活動をより充実させるために重要と思われる番号に○をつけてください。

 　４＝とても重要である 　３＝重要である　 　２＝あまり重要でない　 　１＝重要でない　　　

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

(7)

(8)

(9)

(10)

(11)

(12)

  ご協力ありがとうございました。

  　      〆切　１１月１８日（金)

七戸高校は、生徒が明るく学校生活を送ることができるよう、いじめの未然防止等、適
切に対応や指導がなされている。

４ ・ ３ ・ ２ ・ １

生徒の人間関係やいじめなど、生徒の悩みへの対応や指導を行なうこと。 ４ ・ ３ ・ ２ ・ １

七戸高校は、生徒が学習活動や資格取得に意欲的に取り組むように指導している。 ４ ・ ３ ・ ２ ・ １

七戸高校は、生徒の安全な学習活動のため、体罰、感染症、ネットモラル等の危機管
理について、適切な対応や指導がなされている。

４ ・ ３ ・ ２ ・ １

生徒が自主的・計画的な部活動に取り組むことができるようにすること。 ４ ・ ３ ・ ２ ・ １

ＰＴＡ活動や保護者への連絡等、家庭と学校の協力関係をより強化すること。 ４ ・ ３ ・ ２ ・ １

生徒に社会人として必要なマナーや基礎的能力を身に付けさせること。 ４ ・ ３ ・ ２ ・ １

体罰、感染症、ネットモラル等への危機管理体制を整えるとともに、適切な研修・指導
を行うこと。

生徒の学習活動を促し資格取得を推進すること。 ４ ・ ３ ・ ２ ・ １

  本校における教育をよりよいものにするためのご意見がありましたら、次の欄にお書き下さい。

 「学校教育改善のための提案」

４ ・ ３ ・ ２ ・ １

４ ・ ３ ・ ２ ・ １

科目選択を工夫し、総合学科としてより特色ある教育活動を行うこと。

４ ・ ３ ・ ２ ・ １

七戸高校は、生徒に社会人としての基礎的能力を身につけさせている。

４ ・ ３ ・ ２ ・ １

七戸高校は、PTA活動や保護者への連絡等、家庭と学校の協力関係ができている。

生徒の学習、特別活動等の様子を保護者や地域に適宜、適切に伝えるこ
と。

４ ・ ３ ・ ２ ・ １

４ ・ ３ ・ ２ ・ １

七戸高校は、生徒が自主的・計画的に部活動に取り組むことができるよう
に指導をしている。
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４ ・ ３ ・ ２ ・ １

４ ・ ３ ・ ２ ・ １

４ ・ ３ ・ ２ ・ １七戸高校は、生徒への生活指導が適切に行われている。

４ ・ ３ ・ ２ ・ １

七戸高校は、保護者・地域の多様な希望に応える教育活動をしている。

七戸高校は、学習指導がきめ細かになされている。

年次

１・２・３

４ ・ ３ ・ ２ ・ １

４ ・ ３ ・ ２ ・ １

七戸高校は、生徒の多様な進路達成のために、よく指導がなされている。

七戸高校は、生徒の学習や特別活動等の様子を、保護者や地域に適切に伝
えている。

七戸高校は、選択科目を多く設定するなど特色のある教育活動を行っている。

組

１・２・３

保護者・地域の多様な希望に応えた教育活動を行うこと。

４ ・ ３ ・ ２ ・ １

４ ・ ３ ・ ２ ・ １

生徒への生活指導を適切に行うこと。 ４ ・ ３ ・ ２ ・ １

学習指導をきめ細かに行い、学力を向上させること。 ４ ・ ３ ・ ２ ・ １

生徒の多様な進路達成のための進路指導をよく行うこと。


